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„ Pozicioni procedural i palëve 

ndërgjyqëse dhe ndërhyrësve në 
procesin kontestimor dhe veprimet që 

ata mund të ndërmarrin “ 
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Pavell Shatev 
 

 
GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është i dedikuar për gjykatësit dhe bashkëpunëtorët profesional nga 
departamentet civile nga të gjitha zonat e apelit. 
 

PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E KËSHILLIMIT 

Këshillimi përfshin një analizë të dispozitave të Ligjit për Procedurën kontestimore 
që rregullojnë pozitën procedurale të palëve ndërgjyqëse dhe ndërhyrësve në 
procedurën kontestimore, karakteristikat dhe veçoritë që lidhen ngushtë me 
pjesëmarrjen e tyre dhe veprimet që ata mund të ndërmarrin gjatë kohëzgjatjes së 
kontestit.  
Qëllimi i këshillimit është të ofrojë një rishikim gjithëpërfshirës të rolit të 
kundërshtarëve dhe ndërhyrësve në procedurën kontestimore, me fokus të veçantë 
në aspektet e shumta praktike që dalin nga praktika gjyqësore dhe krijojnë dilema 
ligjore në zbatimin e dispozitave të Ligjit për procedurën kontestimore nga gjykatat. 
 

MATERIALI 

-  Prezentime nga ligjëruesit 
 
VENDI KU DO TË MBAHET KËSHILLIMI 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 
 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

m-r Mamudije Ibraimi Lusjani këshilltar i Akademisë për gjykatës dhe prokurorë 
publik  Pavell Shatev 
Imejl-adresa: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-569 
 

LIGJËRUESIT 

mailto:Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk
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m-r . Aleksandar Shopov,  gjykatës në Gjykatën e Apelit Shkup  

z. Todor Pop-Panev,  gjykatës i Gjykatës së Apelit Shtip 

 

AXHENDA 

22 maj 2024 (e mërkurë) 
 
10:00-12:00    Pozicioni procedural i palëve ndërgjyqëse në procedurën 

kontestimore: çështje praktike dhe dilema 
 

• Pyetje dhe diskutim 
 

Ligjërues 
m-r Aleksandar Shopov 

 gjykatës i Gjykatës së Apelit Shkup 
 

 
12:00-12.30     Pauzë       
   
 
12:30-14:30 Pjesëmarrja e palëve të treta në proces gjyqësor: Roli 

procedural i ndërhyrësve dhe veprimet që ata mund të 
ndërmarrin 

 
• Pyetje dhe diskutim 

 
Ligjërues 
z. Todor Pop-Panev 

                                   gjykatës i Gjykatës së Apelit Shtip 

 
14:30-14:45          Plotësimi i një pyetësori për vlerësimin e trajnimit 


